DOUGLAS DIEMS MOROCKOSKI POTRICH	 PREFEITO
Registre-se e Publique-se:
Evandro Carlos Dal Vesco
SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO

Cod458985
EXTRATO DE DIÁRIA 

Lei n°2235/2024
Servidor: Ademar Vit
Matricula: 2140
Quantidade: 02 (duas) diárias.
Valor Total: 734,80 (setecentos e trinta e quatro reais e oitenta centavos).
conforme cronograma abaixo:
Destino/Local: CURITIBA - PR
Motivo transporte paciente 
Data e hora de saída: 15/01/2026 às 14:00
Data e hora de retorno: 17/01/2026 às 15:00
Veiculo: TAT8F44
BRUNA LUQUINI MAZZUCO
SECRETÁRIA DE SAÚDE

[...]

o(s) vencedor(es) pelo critério Menor Preço Por item:

Fornecedor Item Quantidade Preço unitário R$ Preço total R$

MACIEL CALGAROTTO ME 1 400 122,85 49.140,00

MACIEL CALGAROTTO ME 2 50 518,93 25.946,50

Valor total dos gastos com a licitação nº 90/2026 – Pregão Eletrônico: R$ 75.086,50 
(Setenta e Cinco Mil e Oitenta e Seis Reais e Cinquenta Centavos).
Homologo e adjudico a presente licitação,
Verê–PR, 15 de janeiro de 2026.
PAULO ROBERTO WEISSHEIMER
PREFEITO MUNICIPAL

Cod458984
O Prefeito do Município de Verê, Estado do Paraná, com base na Lei Federal 
14.133/2021 e legislação complementar, torna público extrato de Contrato:

[...]

alvenaria, destinadas a famílias em situação de vulnerabilidade social, no município de 
Verê-PR, referente ao Termo de Compromisso nº 974655/2025/MCIDADES/CAIXA – 
Operação nº 1100475-37, Programa Moradia Digna.
PRAZO DE EXECUÇÃO: 18 (doze) meses
PRAZO DE VIGÊNCIA: 30 (trinta) meses
VALOR TOTAL: R$ 3.039.900,00 (Três Milhões, Trinta e Nove Mil e Novecentos Reais).
FORMA DE PAGAMENTO: 30 dias após a emissão da nota fiscal.
DATA DA ASSINATURA: 15 de Janeiro de 2026.
FORO: Comarca de Dois Vizinhos.
Paulo Roberto Weissheimer – Prefeito Municipal

Cod458986

ARSS
 RESOLUÇÃO Nº 004/2026 
 DATA 13/01/2026 

SÚMULA:

[...]

38 BIOVALLE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA R$ 751,91 
39 MULTI ACAO – PROD. E EQUIPAMENTOS PARA LIMPEZA LTDA R$ 700,00 
40 STOKMETAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA R$ 5.259,70 
41 FABRICA DE CAPACHOS IMPORTACOES LTDA R$ 5.445,00 
42 FRACASSADO ---- 

Valor total: R$ 128.651,03 (Cento e vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta e um reais e três 
centavos). 

Gabinete do Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde do Sudoeste, 14 de janeiro de 
2026.  

JEAN PIERR CATTO 
Presidente